证券代码：000980        证券简称：众泰汽车        公告编号：2024—002

众泰汽车股份有限公司

关于诉讼情况的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、诉讼的基本情况

    截至本公告披露日，除已披露的诉讼事项外，公司及下属公司发生的金额较

大的诉讼共计 7起，涉案金额共计约为 36,257.04 万元，占公司最近一期经审计

净资产绝对值的 14.88%。其中，公司及下属公司作为原告涉及的诉讼案件金额合

计为 7,000.00 万元，公司及下属公司作为被告涉及的诉讼案件金额合计约为

29,257.04 万元，具体情况如下：

序号 原告 被告 案由
涉案金额

（万元）

诉讼（仲裁）审

理进展/结果

1

锐展（铜陵）

科技有限公

司

浙江众泰汽车制造有限公司

破产债

权确认

纠纷

14,281.10
一审已开庭未

判决

2

浙江众泰汽

车销售有限

公司

杭州金网新能源汽车有限公

司、杭州金网新能源汽车有

限公司永康分公司

买卖合

同纠纷
7,000.00

一审已开庭未

判决

3
重庆两山建

设投资集团

众泰汽车股份有限公司、湖

南江南汽车制造有限公司、

湖南江南汽车制造有限公司

重庆分公司

租赁合

同纠纷
6,240.95

一审已开庭未

判决

4

轻橙时代（深

圳）科技有限

公司

浙江众泰汽车制造有限公

司、湖南江南汽车制造有限

公司、湖南江南汽车制造有

限公司重庆分公司

借用合

同纠纷
5,479.56

一审未开庭未

判决

5

盘锦富田富

达汽车销售

服务有限公

司

浙江众泰汽车销售有限公司

破产债

权确认

纠纷

1,502.67
一审已开庭未

判决

6

重庆汇安机

械制造有限

公司

永康众泰汽车有限公司、众

泰汽车股份有限公司

承揽合

同纠纷
958.08

一审已开庭未

判决

7

得润汽车部

件（重庆）有

限公司

湖南江南汽车制造有限公

司、湖南江南汽车制造有限

公司重庆分公司

买卖合

同纠纷
794.68

一审已开庭未

判决

合计 36,257.04

二、判决或裁决情况

    本次公告的 7起诉讼均未判决。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，除上述案件外，公司及下属公司不存在应披露而未披露

的重大诉讼、仲裁事项。

四、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于上述案件尚未结案，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定

性，公司将依据会计准则的要求和届时的实际情况进行会计处理。同时公司将密

切关注案件后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利益。公司将依照相关

规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

众泰汽车股份有限公司董事会

                                             2024 年 1 月 12 日